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ESTRUCTURA ORGANIZATIVA 
PARA LA ATENCION Y DESARROLLO DEL      

PROGRAMA NACIONAL ALTERNATIVO

DE ENSAYOS DE APTITUD

Y LA INTEGRACION DE LOS  EQUIPOS DE COLABORADORES 
UNION ELECTRICA

ACTIVIDAD DE ENSAYOS
Enero 2023
ORGANIZACIÓN FUNCIONAL MULTISITIO





 
PROVEEDOR DESIGNADO REPRESENTANTE DE LA UNE
	NOMBRES Y APELLIDOS
	CARGO
	TELEFONO
	EMAIL

	MSc., Ing. Lázaro R. Guerra Hernández
	Director Técnico UNE
	7-877-5111

Móvil: 52869507
	dirtecnico@oc.une.cu


COORDINADOR
	NOMBRES Y APELLIDOS
	Cargo 
	TELEFONO
	EMAIL

	Ing. Tamara Rodríguez Guerrero
	Jefe de Grupo SIG
	7-878-9618
Móvil: 52173700
	jgrupotec@oc.une.cu


EQUIPOS DE COLABORADORES 

Están subordinados al Coordinador del PNA-EA e integrados por especialistas de experiencia y con competencia (….), que llevarán a cabo la conducción técnica-organizativa de los programas de los ensayos de aptitud y la coordinación estrecha con cada Laboratorio participante. 

	EQUIPOS DE COLABORADORES 
	UBICACION
	NOMBRES Y APELLIDOS
	Cargo 
	TELEFONO
	EMAIL

	EQUIPO No. 1
	En Provincia  La Habana, en la ciudad de la Habana, en UEB ATI Miguel A. Calvo 
	MSc., Ing. Misleidy Garcia Pérez
	Especialista de Metrología de la Empresa Eléctrica de Cienfuegos
	43-516220
Ext. 31239 
	misleidy@eleccfg.une.cu

	
	
	TM. Pedro Castellón Farías
	Jefe de Laboratorio de Metrología de la CTE EGS
	47-870-5520
	pedrocas@ctehabana.une.cu

	
	
	TM Jose Ramón Vázquez Garriga
	Jefe de Laboratorio de CEE de la EE Pinar del Río
	48-7550410al 44
	joser@elecpri.une.cu

	
	
	TM. Yelien Zayas Perdomo
	Esp. Principal de Laboratorios

 en la UEB ATI 

Miguel A. Calvo
	7-870-5520 

Ext. 8058

Móvil: 52865787 
	yelien@ati.une.cu

	EQUIPO No. 2
	En la Provincia  Villa Clara, en la ciudad de Santa Clara, en UEB ATI Villa Clara 
	Ing. Tania García Rodríguez
	Esp. Principal de Laboratorios

 en la UEB ATI 

Villa Clara
	42-291854 Ext.106 
Móvil: 52171315
	tania@ativc.une.cu

	
	
	MSc., Ing. Emérita Veitía Álvarez
	Especialista de Calidad

 en la UEB ATI 

Villa Clara
	42-291854

Ext. 108
	emerita@ativc.une.cu

	
	
	Ing. Dayamis Moya Feerraz


	Esp B en Metrología del Laboratorio de Electricidad de la UEB ATI Villa Clara
	42-291854       ext 106
	dayamis@ativc.une.cu

	EQUIPO No. 3
	En Provincia Camagüey, en la ciudad de Camagüey, en la Empresa Eléctrica de Camagüey 
	Ing. José Aquino Ramirez
	Jefe de Laboratorio de CEE de la EE Camaguey
	32-261703 
Ext. 40874
	aquino@eleccmg.une.cu

	
	
	Ing. Osmany Mollinedo Cervantes
	Jefe del Laboratorio de Instrumentos y ensayos eléctricos de la Empresa Eléctrica Camagüey
	32-261703 
Ext. 40641
	osmanym@eleccmg.une.cu

	
	
	Ing. Arturo Ortega Pérez
	Especialista del Laboratorio de Instrumentos y ensayos eléctricos de la Empresa Eléctrica Camagüey
	32-261703
Ext. 40641
	arturoop@eleccmg.une.cu

	EQUIPO No. 4
	En la Provincia Santiago de Cuba, en la ciudad de Santiago de Cuba, en la UEB ATI Santiago de Cuba
	Ing. Fernando Calvi Linchenat
	Esp. Principal de Laboratorios

 en la UEB ATI 

Santiago de Cuba
	22-623835 Ext.109  

Móvil: 52807359
	calvi@atisan.une.cu

	
	
	Msc., Ing. Alejandro Ámel Pupo
	Especialista de Metrologia de la Empresa Eléctrica 

Holguín
	24-423702 
Ext. 825
	alejandro@elechol.une.cu

	
	
	Ing. Jorge  Rizo Fong
	Especialista del Laboratorio de CEE e Instrumentos eléctricos de la Empresa Eléctrica 

Santiago de Cuba
	22-657931 
	metros@elecstg.une.cu

	
	
	Ing. Miguel Bueno Ricardo
	Especialista de Metrologia de la CTE Lidio Ramón Pérez (Felton) en Holguín
	24-594331 
Ext. 475 
	miguelb@ctefelton.une.cu

	
	
	Ing. Raquel Capdet González
	Jefe del Laboratorio de Instrumentos y ensayos eléctricos de la Empresa Eléctrica Granma
	23-427412                ext 846
	capdet@eleccgrm.une.cu

	
	
	MsC. Ing. Julio Gavilán Yodú 
	Esp. Metrología de la EE Santiago de Cuba
	22-657946
	juliogy@elecstg.une.cu

	
	
	TM Rosaidy Rojas Revé
	Jefe de Laboratorio de CEE de la EE Guantánamo
	21-351484            ext 552
	rrojas@elecgtm.une.cu


Ing. Tamara Rodríguez Guerrero 

Coordinador del PNA-EA de la UNE

Jefe de Grupo SIG 

Dirección Técnica UNE
UNION ELECTRICA (UNE)











PROVEEDOR NACIONAL DEL PROGRAMA ALTERNATIVO DE EA 


Director de la Dirección Técnica de la UNE




















COORDINADOR


Especialista Responsable de Metrologia de la Dirección Técnica de la UNE





4 Equipos de Colaboradores 


Ubicados en las Provincias de La Habana, Villa Clara, Camagüey y Santiago de Cuba 


(Especialistas y Técnicos de experiencia y con competencia)
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